

**Linka Energy A/S**  
**Nylandsvej 38, 6940 Lem**

---

**Årsrapport for**  
**2016/17**

---

**CVR-nr. 17 77 56 93**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2017.

---

John Veje Olesen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Linka Energy A/S Nylandsvej 38 6940 Lem
	CVR-nr.: 17 77 56 93
	Stiftet: 18. april 1994
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 24. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	John Veje Olesen, formand Brian Møller Dyrholm Pedersen Jakob Rybak-Andersen
<b>Direktion</b>	Brian Møller Dyrholm Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning

**Hovedtal og nøgletal**

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	47.535	36.971	24.879	22.248	18.171
Resultat af ordinær primær drift	37.130	25.284	16.899	14.774	10.660
Finansielle poster, netto	-182	-146	-448	-411	-382
Årets resultat	28.816	19.605	12.562	10.861	7.982
<b>Balance:</b>					
Balancesum	49.514	86.418	56.764	58.586	50.261
Investeringer i materielle anlægsaktiver	556	1.245	0	0	0
Egenkapital	11.816	34.605	27.697	25.136	14.275
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	26.185	36.020	19.614	-6.392	21.308
Investeringsaktivitet	-555	-575	-948	-289	-1.230
Finansieringsaktivitet	-51.627	-12.946	-10.248	-624	-4.858
Pengestrømme i alt	-25.996	22.500	8.418	-7.305	15.220
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	39	38	37	35
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	143,6	177,1	193,9	147,5	159,8
Soliditetsgrad	23,9	40,0	48,8	42,9	28,4
Egenkapitalforrentning	124,2	62,9	47,6	55,1	62,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af biomasseanlæg til varmeværker, industri- og landbrugssektoren.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 47.535.448 kr. mod 36.970.843 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28.815.965 kr. mod 19.604.971 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende, og der vil i de kommende år fortsat tilstræbes økonomisk vækst.

### Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter udført i udlandet påvirkes af valutakursændringer, idet omsætning genereres både i indenlandsk såvel som udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner.

### Strategi og målsætninger

Selskabet har en balanceret investeringsstrategi, baseret på vækstforventningerne til de enkelte markeder - geografisk såvel som segmentbaseret. Dette sikrer et bredere fundament for afsætning af produkterne, samt mindre risiko ved udfald på enkelte områder.

### Miljøforhold

Selskabet sigter efter at minimere belastningen på miljøet. Dette sker via et effektivt samarbejde og en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til selskabets etiske og miljømæssige regelsæt - Code of Conduct.

### Samfundsansvar

Selskabets produktions- og handels-DNA er startet, vedligeholdt og videreudviklet ud fra tanken om, at det betaler sig at behandle samarbejdspartnere godt og respektfuldt. Selskabet tilstræber lange leverandør- og kunderelationer, hvilket giver grobund for udvikling, kvalitet og sikkerhed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>47.535.448</b>	<b>36.970.843</b>
Distributionsomkostninger	-7.848.656	-9.427.290
Administrationsomkostninger	-2.557.093	-2.259.584
<b>Driftsresultat</b>	<b>37.129.699</b>	<b>25.283.969</b>
Andre finansielle indtægter	37.109	22.505
Øvrige finansielle omkostninger	-219.197	-168.577
Finansiering netto	-182.088	-146.072
<b>Resultat før skat</b>	<b>36.947.611</b>	<b>25.137.897</b>
1 Skat af årets resultat	-8.131.646	-5.532.926
<b>2 Årets resultat</b>	<b>28.815.965</b>	<b>19.604.971</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.618.095	5.767.112
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.553.881</u>	<u>1.532.147</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.171.976</u>	<u>7.299.259</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.171.976</u></b>	<b><u>7.299.259</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>9.652.824</u>	<u>7.858.796</u>
Varebeholdninger i alt	<u>9.652.824</u>	<u>7.858.796</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.880.855	28.651.142
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.709.631	1.755.007
Andre tilgodehavender	2.526.629	313.788
5 Periodeafgrænsningsposter	<u>13.123</u>	<u>35.399</u>
Tilgodehavender i alt	<u>18.130.238</u>	<u>30.755.336</u>
Likvide beholdninger	<u>14.559.210</u>	<u>40.505.087</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>42.342.272</u></b>	<b><u>79.119.219</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.514.248</u></b>	<b><u>86.418.478</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
6 Overført resultat	8.815.965	31.500.000
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	104.971
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.815.965</b>	<b>34.604.971</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	3.209.208	2.429.764
8 Andre hensatte forpligtelser	1.515.099	1.247.322
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.724.307</b>	<b>3.677.086</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.479.163	3.449.733
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.479.163	3.449.733
9 Gældsforpligtelser	196.755	247.877
Gæld til pengeinstitutter	84.026	33.661
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	7.199.585	20.152.689
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.365.146	13.655.195
Selskabsskat	7.352.202	5.583.688
Anden gæld	4.723.065	4.639.157
10 Periodeafgrænsningsposter	574.034	374.421
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.494.813	44.686.688
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.973.976</b>	<b>48.136.421</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>49.514.248</b>	<b>86.418.478</b>

**11 Medarbejderforhold****12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter****14 Nærtstående parter**

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	28.815.965	19.604.971
15 Reguleringer	8.995.982	6.324.527
16 Ændring i driftskapital	-5.860.789	14.105.162
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	31.951.158	40.034.660
Renteindbetalinger og lignende	37.109	22.503
Renteudbetalinger og lignende	-219.197	-168.577
Pengestrøm fra ordinær drift	31.769.070	39.888.586
Betalt selskabsskat	-5.583.688	-3.868.178
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>26.185.382</b>	<b>36.020.408</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-556.461	-1.244.932
Salg af materielle anlægsaktiver	1.500	670.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-554.961</b>	<b>-574.932</b>
Optagelse af langfristet gæld	3.845.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-3.866.692	-248.425
Udbetalt udbytte	-51.604.971	-12.697.464
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-51.626.663</b>	<b>-12.945.889</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-25.996.242</b>	<b>22.499.587</b>
Likvider primo	40.471.426	17.971.839
<b>Likvider ultimo</b>	<b>14.475.184</b>	<b>40.471.426</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	14.559.210	40.505.087
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-84.026	-33.661
<b>Likvider ultimo</b>	<b>14.475.184</b>	<b>40.471.426</b>

**Noter**

	2016/17	2015/16
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	7.352.202	5.583.688
Årets regulering af udskudt skat	779.444	-50.762
	<b>8.131.646</b>	<b>5.532.926</b>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	51.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	104.971
Overføres til overført resultat	0	19.500.000
Disponeret fra overført resultat	-22.684.035	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>28.815.965</b>	<b>19.604.971</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	31.500.000
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	7.690.870	5.957.121
Tilgang	0	556.461
Afgang	0	-60.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.690.870</b>	<b>6.453.582</b>
Af- og nedskrivninger primo	1.923.758	4.424.974
Årets afskrivninger	149.017	503.394
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-28.667
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>2.072.775</b>	<b>4.899.701</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.618.095</b>	<b>1.553.881</b>

**Noter**

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	2.709.631	1.755.007
Modtagne acontobetalinge	<u>-7.199.585</u>	<u>-20.152.689</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-4.489.954</u></b>	<b><u>-18.397.682</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.709.631	1.755.007
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-7.199.585</u>	<u>-20.152.689</u>
	<b><u>-4.489.954</u></b>	<b><u>-18.397.682</u></b>
<b>5. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	<u>13.123</u>	<u>35.399</u>
	<b><u>13.123</u></b>	<b><u>35.399</u></b>

## Noter

### 6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	3.000.000	31.500.000	104.971	34.604.971
Udloddet udbytte	0	0	-104.971	-104.971
Årets overførte overskud eller underskud	0	-22.684.035	0	-22.684.035
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	51.500.000	0	51.500.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	-51.500.000	0	-51.500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>8.815.965</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>11.815.965</u></b>

Aktiekapitalen består af 3.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	2.429.764	2.480.526
Udskudt skat af årets resultat	779.444	-50.762
	<b><u>3.209.208</u></b>	<b><u>2.429.764</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	701.283	706.064
Igangværende arbejder	2.507.925	1.723.700
	<b><u>3.209.208</u></b>	<b><u>2.429.764</u></b>
<b>8. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser primo	1.247.322	528.784
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	267.777	718.538
	<b><u>1.515.099</u></b>	<b><u>1.247.322</u></b>

**Noter****9. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	196.755	2.698.735	3.675.918	3.697.610
	<b><u>196.755</u></b>	<b><u>2.698.735</u></b>	<b><u>3.675.918</u></b>	<b><u>3.697.610</u></b>

**10. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter			<u>574.034</u>	<u>374.421</u>
			<b><u>574.034</u></b>	<b><u>374.421</u></b>

**11. Medarbejderforhold**

Lønninger og gager			20.468.239	18.521.428
Pensioner			3.652.032	2.050.361
Andre omkostninger til social sikring			149.216	129.528
Personaleomkostninger i øvrigt			<u>232.876</u>	<u>246.136</u>
			<b><u>24.502.363</u></b>	<b><u>20.947.453</u></b>

Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:

Produktionsomkostninger			19.190.891	15.114.278
Distributionsomkostninger			4.340.809	4.992.153
Administrationsomkostninger			<u>970.663</u>	<u>841.023</u>
			<b><u>24.502.363</u></b>	<b><u>20.947.454</u></b>

Direktion og bestyrelse			<u>1.120.228</u>	<u>859.058</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere			<u>44</u>	<u>39</u>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.676 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 5.618 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.653 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.881 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.554 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Stillede arbejdsgarantier udgør pr. 30. september 2017 i alt 3.150 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Linka Holding ApS, CVR-nr. 38 59 60 60 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



## Noter

---

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Linka Holding ApS	Moderselskab
Nylandsvej 38	
6940 Lem St.	
Danmark	

#### Øvrige nærtstående parter

John Veje Olesen, Lindeallé 5, 5230 Odense M	Bestyrelsesformand
Brian Møller Dyrholm Pedersen, Vardevej 55, 7400 Herning	Bestyrelsesmedlem, direktør
Jakob Rybak-Andersen, Slotsvej 47, 2920 Charlottenlund	Bestyrelsesmedlem

#### Transaktioner

Der har i indeværende regnskabsår ikke været transaktioner med nærtstående parter udover lønninger og øvrige vederlag.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	652.411	645.529
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	29.833	0
Andre finansielle indtægter	-37.109	-22.505
Øvrige finansielle omkostninger	219.201	168.577
Skat af årets resultat	8.131.646	5.532.926
	<b><u>8.995.982</u></b>	<b><u>6.324.527</u></b>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.794.028	416.026
Ændring i tilgodehavender	12.625.092	-7.607.439
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-16.959.630	20.578.037
Ændring i andre hensatte forpligtelser	267.777	718.538
	<b><u>-5.860.789</u></b>	<b><u>14.105.162</u></b>